



## Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-06-11 kl. 09:00-09:55
Plats	Sessionssalen, stadshuset
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andréas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Elin Kramer (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Måns Berger (MP) ersätter Vakans MP (MP)
Ej tjänstgörande ersättare	Anders Rubin (S) Mediha Ahmadi Pir Hosseinian (S) Nils Anders Nilsson (S) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Kommunfullmäktiges ordförande) Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Per-Erik Ebbeståhl (Avdelningschef) Carina Tempel (HR-direktör) Lena Wetterskog Sjöstedt (Avdelningschef) Ola Nyberg (Finanschef) Bertil Siöström (Avdelningschef) Jan Haak (Planeringsdirektör) Åsa Björkén Seydlitz (T f budgetchef) Jenny Theander (Utvecklingssekreterare) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör)
<b>Underskrifter</b>	Sekreterare ..... Anna-Lena Alnerud
	Ordförande ..... Katrin Stjernfeldt Jammeh
	Justerande ..... Torbjörn Tegnhammar

Nicklas Sjöqvist (Presschef)  
Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef)  
Eva Marie Tancred (Ärendekoordinator)  
Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)  
Pernilla Mesch (Sekreterare)

Utses att justera

Torbjörn Tegnhammar

Justeringen

Protokollet omfattar

§157

## § 157 Ekonomisk prognos 2019 Malmö stad

### STK-2019-112

#### Sammanfattning

Ekonomisk prognos är årets första uppföljningsrapport i den nya uppföljningsprocessen. Rapporten innehåller helårsprognos för Malmö stad vad gäller drift och investeringar samt hur detta påverkar kommunens ekonomiska ställning. I rapporten redogörs också för nämnder med större avvikelser i förhållande till kommunbidraget och bolagens prognoser och budgetavvikelser presenteras. Dessutom ingår ett bokslut för perioden januari–april för Malmö stad (ej sammanställd redovisning).

Det prognostiserade resultatet för kommunen 2019 uppgår till totalt +625 Mkr. Då det budgeterade resultatet uppgår till +197 Mkr innebär prognosen en budgetavvikelse om +428 Mkr. För helåret förklaras den prognostiserade avvikelsen främst av högre intäkter än budgeterat från fastighetsförsäljningar och realisationsvinster samt högre skatteintäkter.

För helåret prognostiserar nämnderna en sammantagen investeringsvolym om cirka 2 800 Mkr, vilket är 900 Mkr lägre än budgeterat. I förhållande till 2018 innebär dock årets prognos en ökad investeringsvolym.

#### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige godkänner Ekonomisk prognos 2019 för Malmö stad.
2. Kommunfullmäktige befriar tillfälligt under 2019 hälsa-, vård- och omsorgsnämnden från ansvar för ekonomiskt resultat för den del av resultatet som uppkommit till följd av att det riktade statsbidrag för ökad bemanning i äldreomsorgen om 53 Mkr, som ingick i antagandena för Malmö stads budget 2019, inte kommer att utbetalas under 2019.
3. Kommunfullmäktige befriar tillfälligt under 2019 grundskolenämnden från ansvar för ekonomiskt resultat för den del av resultatet som uppkommit till följd av att riktade statsbidrag för utökad fritidshemssatsning samt för utökad lågstadiesatsning om totalt 36 Mkr, som ingick i antagandena för Malmö stads budget 2019, inte kommer att utbetalas under 2019.
4. Kommunfullmäktige omfördelar tillfälligt under 2019, 1 500 tkr från stadsbyggnadsnämndens särskilda ram för bostadsanpassningsbidrag till stadsbyggnadsnämndens ram.
5. Kommunfullmäktige tilldelar utökad investeringsram till funktionsstödsnämnden med 1 500 tkr och till fritidsnämnden med 500 tkr.

#### Beslutsgång

Ordföranden Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Emma-Lina Johansson (V) yrkar att arbetsmarknads- och socialnämnden tilldelas ytterligare 40 miljoner kronor för att kompensera prognostiserad budgetavvikelse för 2019.

Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag mot Emma-Lina Johanssons (V) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla arbetsutskottets förslag.

#### **Särskilda yttranden, reservationer**

Emma-Lina Johansson (V) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 22.

Torbjörn Tegnhammar (M), Håkan Fäldt (M), Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) avser lämna in ett gemensamt särskilt yttrande, bilaga 23.

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 24.

Måns Berger (MP) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 25.

#### **Beslutsunderlag**

- Förslag till beslut KSAU 190603 §369
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 20190603 Ekonomisk prognos 2019 Malmö stad
- Ekonomisk prognos 2019 Malmö stad



Vänsterpartiet

Bilaga 22

## Reservation

Kommunstyrelsen 2019-06-11: Ärende 25. Ekonomisk prognos 2019 Malmö stad

I den ekonomiska prognosen beräknas årets överskott för Malmö stad bli +625 Mkr, det är +428 Mkr mer än budget. Vi i vänsterpartiet tycker det är bra att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att justera budgeten för ett antal nämnder nu när det finns ett överskott att fördela. Det gäller bl.a. att täcka upp uteblivna statsbidrag för bemanningen av äldreomsorgen och bidrag till fritidshem och lågstadiesatsningen, i båda fallen drar staten in bidragen i år.

Vi anser dessutom att arbetsmarknads- och socialnämnden som har ett prognostiserat underskott på 40 Mkr bl.a. för att fler unga far illa än vad som budgeterat. Vi anser att kommunfullmäktige ska kompensera arbetsmarknads- och socialnämnden för detta underskott så de slipper att göra fler nedskärningar på insatserna till de mest utsatta barnen och ungdomarna. Vi vet alla att tidigare och tillräckliga insatser gör att vi stoppar både mänskligt och ekonomiskt lidande framöver. Att lägga pengar på hög i kommunens kassakista när vi har barn inom socialtjänsten som far illa är inte försvarligt.

**Malmö 2019-06-11**

***Emma-Lina Johansson (V)***

**Med instämmande**

***Anders Skans (V)***



## Kommunstyrelsen 2019-06-11 Ärende 25: Ekonomisk prognos 2019 Malmö stad

Det är med stor oro som Moderaterna och Centerpartiet tar del av den ekonomiska prognosen för 2019. Det är fortsatt så att den största delen av Malmö stads överskott härleds till inkomster av engångskaraktär, främst i form av markförsäljning och realisationsvinster.

Sverige befinner sig nu på slutet av en långvarig högkonjunktur. Malmö stads socialdemokratiska styre har misslyckats med att dra nytta av denna för att genomföra strukturreformer för att bryta utanförskapet i staden. Detta gör att Malmö stad nu står sämre rustade inför nästa lågkonjunktur, välfärdens finansiering hotas av styrets ovilja att genomföra nödvändiga reformer.

Arbetsmarknads- och Socialnämnden gör fortsatt oroväckande stora underskott. Nämnden är enligt prognosen inte i närheten av att nå budgeten avseende kostnader för försörjningsstöd och hemlöshet. Trots detta har styret konsekvent avvisat förslag från Moderaterna och Centerpartiet som syftar till att uppnå en budget i balans.

Kommunstyrelsen bör nu inom ramen för sin tillsynsplikt jämt mot nämnderna agera för att försäkra sig om att arbetsmarknads- och socialnämnden vidtar nödvändiga åtgärder för att verksamheten ska hålla sig inom tilldelade budgetramar.

Torbjörn Tegnhammar (M)

Håkan Fäldt (M)

Helena Nanne (M)

Charlotte Bossen (C)

*Med instämmande av*

John Eklöf (M)

John Roslund (M)

Anton Sauer (C)

## Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2019-06-11  
Ärende: STK-2019-112

**Ekonomisk prognos 2019 Malmö stad**

Sverigedemokraterna återkommer i fullmäktige med våra synpunkter kring den ekonomiska rapporten. Det står dock klart att Malmös fortsatta beroende av statligt riktade insatser och andra bidrag är oroväckande högt.

\_\_\_\_\_  
Magnus Olsson (SD)

\_\_\_\_\_  
Anders Olin (SD)

\_\_\_\_\_  
Nima Gholam Ali Pour (SD)

\_\_\_\_\_  
Rickard Ahman-Persson (SD)

## **Särskilt yttrande**

**Kommunstyrelsen, 2019-06-11**

*Ekonomisk prognos 2019 Malmö stad*

**Diarienum: STK-2019-112**

Det är positivt att staden prognostiserar ett överskott. Det är dock bekymmersamt att flera av stadens nämnder prognostiserar underskott. Särskilt bekymmersamt är de stora underskotten i ASN. Vi ser redan nu hur underskotten leder till en hårdare hantering av stadens hemlösa. Somliga grupper, så som gruppen tillståndssökande, får idag inget stöd med boende från kommunens socialtjänst.

Det finns inga pengar att hämta i besparingar på barn och ungdomars rätt till tak över huvudet. Det skapar bara lidande och ökade kostnader. Vi är oroliga inför att det nya styret verkar ha gett upp tanken på sociala investeringar. Staden behöver ett långt mer offensivt arbete med att bekämpa Malmös barnfattigdom.

För Miljöpartiet de gröna

---

Måns Berger (MP), tjänstgörande ersättare